АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2 3 , 1 0 .  2014 jvfo

УЮ 1О создании организационных
условий проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и
науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», от
19.08.2014 № 01/2505 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», от 18.09.2014 № 01/2711 «Об
организации проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном году» и приказом Управления по делам
образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2014/2015 учебном году по немецкому языку, праву, информатике
(приложение);

2. Осуществить финансирование расходов на организацию работы жюри и
технических специалистов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году в следующем порядке:

1) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления
(Андросова О.Е.) внести изменения в показатели кассового плана;

2) централизованной бухгалтерии Управления (Филимонова JI.C.) обеспечить
перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на лицевой счет
МАУДОД ДПШ.

3. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) образования
(Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по обеспечению тиражирования
материалов и созданию организационных условий для проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

mailto:edu@cheladmin.ru

4. Начальникам РУО:
1) довести до сведения педагогических работников общеобразовательных

учреждений в срок до 24.10.2014 года:
- информацию о включении их в состав жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по немецкому
языку, праву, информатике (приложение);

- график работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году по немецкому языку, праву, информатике
(приложение 4 к приказу Управления по делам образования города Челябинска от
16.10.2014 года №1344-у «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году на территории
города Челябинска»);

5. Начальнику Управления образования Металлургического района (Сычева
А.А.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской
олимпиады по немецкому языку в 2014/2015 учебном году в МАОУ гимназию № 96
25 октября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады по немецкому в 2014/2015 учебном году в день проведения олимпиады;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по немецкому в 2014/2015 учебном году;
3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

в 2014/2015 учебном году по немецкому языку на территории МАОУ гимназия № 96
25 октября 2014 года с 10:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по немецкому языку в срок до 28 октября 2014 года до 16:00
на электронный адрес: Karmanov.Maxim@,gmai 1.com.

6. Начальнику Управления образования Калининского района (Давыдова В.И.):
1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской

олимпиады по праву в 2014/2015 учебном году в МАОУ гимназию № 23 26 октября
2014 года;

2) создать информационно-технические условия для проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады по информатике в 2014/2015
учебном году в соответствии с методическими рекомендациями в день проведения
олимпиады;

3) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады по праву в 2014/2015 учебном году в день проведения олимпиады;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по праву в 2014/2015 учебном году;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2014/2015 учебном году;
4) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

в 2014/2015 учебном году по праву на территории МАОУ гимназии № 23 26 октября
2014 года с 12:00;

5) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
в 2014/2015 учебном году по информатике на территории МАОУ лицей № 97 25
октября 2014 года с 8:30;

2

6) отправить электронные протоколы муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по праву и информатике в срок до 28 октября
2014 года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxjm@gmail.com.

7. Директору МБОУ лицей №31 (Попов А.Е.):
1) создать информационно-технические условия для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады по информатике в 2014/2015
учебном году в соответствии с методическими рекомендациями в день проведения
олимпиады;

2) организовать работу технических специалистов по формированию
электронных протоколов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике в 2014/2015 учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
в 2014/2015 учебном году по информатике на территории МБОУ лицей №31 25
октября 2014 года с 9:30.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить педагогических работников общеобразовательных организаций,

включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение), для работы в составе
предметного жюри в соответствии с графиком (приложение 4 к приказу Управления
по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска») и считать
день работы в составе жюри рабочим днем;

2) изыскать возможность премирования педагогических работников,
включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение ).

9. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять координацию
деятельности жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
базе образовательных учреждений города.

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

3

Исполняющий обязанности
начальника Управления Л.Ю .Манекина

Е.Н. Рузакова
263 26 89
И.Н. Рождественская
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи №№ 11,31, МАУДОД ДПШ, МАОУ гимназии № 23,96,
МАОУ лицей № 97.

mailto:Karmanov.Maxjm@gmail.com

4

Приложение к приказу Управления
от 2 3,10.2014 №

Списки жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

Немецкий язык

Алексеева Елена Станиславовна председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по немецкому языку,
учитель немецкого языка МАОУ лицея № 82

Подковыркина Ольга Никитична заместитель председатель жюри муниципального
этапа всероссийской олимпиады по немецкому
языку, учитель немецкого языка МАОУ гимназии №
96

Дата работы жюри: 25 октября 2014 года
Место работы жюри: МАОУ гимназия № 96 (Металлургический район, ул. Мира, 46)
Время работы жюри: с 10:00

Члены жюри (устная часть):

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Башкова Галина Николаевна МАОУ СОШ № 73, учитель

немецкого языка
2. Давыдова Лидия Павловна МБОУ СОШ № 32, учитель немецкого

языка
3. Давыдова Ольга Васильевна МБОУ СОШ №144, учитель

иностранного языка
4. Егорова Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 19, учитель немецкого

языка
5. Камалова Нелли Рамильевна МБОУ гимназия № 1, учитель

немецкого языка
6. Качан Анна Сергеевна МБОУ лицея № 11 г. Челябинска,

учитель немецкого языка
7. Квятковская Людмила

Ивановна
МБОУ СОШ №89, учитель
немецкого языка

8. Кирпиченок Ольга Олеговна МАОУ гимназия № 96, учитель
немецкого языка

9. Киселев Вячеслав Анатольевич МБОУ СОШ № 146, учитель
немецкого языка

10. Кравченко Маргарита
Витальевна

МАОУ СОШ № 91, учитель немецкого
языка

11. Кудрявцева Елена Петровна МБОУ СОШ № 85, учитель немецкого
языка

12. Лапшина Г алина Александровна МБОУ СОШ № 5 1 ,  учитель немецкого
языка

5
13. Мальцева Светлана

Константиновна
МАОУ гимназия №93, учитель
немецкого языка

14. Оксентюк Галина Сергеевна МАОУ COII1 № 148, заместитель
директор по ВР, учитель немецкого
языка

15. Предеина Ольга Владимировна МАОУ гимназия № 96, учитель
немецкого языка

16. Рогачева Людмила Васильевна МАОУ гимназия № 23, учитель
немецкого языка

17. Рукавишникова Наталья
Владимировна

МБОУ СОШ №18, учитель немецкого '
языка

18. Сандакова Галина Фёдоровна МАОУ гимназия № 96, учитель
немецкого языка

19. Сосновских Людмила
Венедиктовна

МАОУ СОШ № 145, учитель
немецкого языка

20. Стайоха Марина Тарасовна МАОУ гимназия №93, учитель
немецкого языка

21. Султанова Г алия Сахиулловна МАОУ СОШ № 43, учитель немецкого
языка

22. Тельминова Любовь Николаевна МБОУ СОШ № 32 (филиал), учитель
немецкого языка

23. Тышкевич Елена Васильевна МАОУ СОШ № 46, учитель немецкого
языка

24. Уранова Г алина Васильевна МБОУ № 61, учитель немецкого языка
25. Хасанов Олег Олег Халильевич МАОУ СОШ № 74, учитель

немецкого языка
26. Ш астова Нина Васильевна МАОУ лицей № 82, учитель

немецкого языка

Члены жюри (письменная часть):

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Амасова Надия Янаховна МАОУ гимназия №93, учитель

немецкого языка
2. Бадалова Зинаида Ивановна МАОУ гимназия №93, учитель

немецкого языка
3. Бессонов Николай Рашидович МАОУ гимназия № 96 учитель

немецкого языка
4. Бобров Егор Сергеевич МАОУ СОШ № 91, учитель немецкого

языка
5. Бурдадина Г алина

Александровна
МАОУ СОШ № 94, учитель немецкого
языка

6. Вейкум Ирина Александровна МБОУ СОШ № 42, учитель немецкого
языка

7. Г лушаченкова Ирина
Николаевна

МАОУ СОШ № 124, учитель
немецкого языка

8. Женихова Екатерина Сергеевна МАОУ СОШ № 128 учитель
немецкого языка

6
9. Кокшарова Наталья

Александровна
МАОУ СОШ № 108, учитель
немецкого языка

10. Кузьмина Вера Александровна МАОУ СОШ №41, учитель
немецкого языка

11. Машарина Диана Игоревна МАОУ гимназия №26, учитель
немецкого языка

12. Миронова Екатерина Алексеевна МАОУ гимназия № 96 учитель
немецкого языка

13. Моисеева Марина Николаевна МАОУ гимназия № 100, учитель
немецкого языка

14. Мустакова Ольга Александровна МБОУ СОШ № 70, учитель немецкого
языка

15. Сафронова Ирина Георгиевна МАОУ гимназия № 96 учитель
немецкого языка

16. Солодкова Ирина Викторовна МБОУ гимназия № 1, учитель
немецкого языка

17. Ш вечкова Светлана Борисовна МАОУ СОШ № 130, учитель
немецкого языка

Информатика

Погодин Александр Петрович председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по информатике,
главный специалист МБОУ лицея № 31

Сироткина Елена Анатольевна заместитель председатель жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по информатике, учитель
информатики МБОУ СОШ № 109

Члены жюри:

Дата работы жюри: 25 октября 2014 года
Место работы жюри: МАОУ лицей № 97 (ул. Чичерина, 276)
Время работы жюри: с 8:30

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Баталов Виталий Леонидович МАОУ СОШ № 5, учитель

информатики
2. Деникин Антон Витальевич МАОУ лицей № 97, учитель

информатики
3. Дубровина Татьяна Андреевна МАОУ СОШ № 123, учитель

информатики
4. Ефимова Алла Александровна МБОУ СОШ № 52, учитель

информатика
5. Зинтяпова Наиля Ш афкатулаевна МАОУ СОШ № 130, учитель

информатики
6. Калугина Людмила Анатольевна МАОУ лицей № 97, учитель

информатики
7. Пономарёва Елена Вячеславовна МБОУ СОШ № 89, учитель

7
информатики

8. Райсвих Ирина Михайловна МБОУ СОШ № 103 учитель
информатики

9. Саплина Ирина Александровна МАОУ СОШ № 67 г. Челябинска при
ЮУрГУ с углубленным изучением
отдельных предметов, заместитель
директора по учебно-воспитательной
работе

10. Соловьёва Марина Викторовна МАОУ гимназия № 80, заместитель
директора по информатизации

11. Тамбовцева Г алина Ивановна МБОУ СОШ № 151, учитель
информатики

12. Яковлева Татьяна Геннадьевна МАОУ гимназия № 23, учитель
информатики

Место работы жюри: МБОУ лицей № 31 (ул. Володарского, 18)
Время работы жюри: с 09:30

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Погодина Татьяна Петровна МБОУ лицей № 31, заведующий

кафедры информатики
2. Егоров Алексей Леонидович МБОУ лицей № 3 1 ,  учитель

информатики

Право

Добрынина Наталья Аркадьевна председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по праву, учитель
обществознания МАОУ гимназии № 23

Плешанова Татьяна Аркадьевна заместитель председателя жюри муниципального
этапа всероссийской олимпиады по праву, учитель
обществознания МАОУ лицея № 77

Члены жюри:
Параллель: 9 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Артамонова Людмила Анатольевна МАОУ СОШ № 124, учитель истории и

обществознания
2. Бумажникова Екатерина Сергеевна МАОУ гимназия № 23, учитель истории

и обществознания
3. Вороненко Лариса Николаевна МАОУ СОШ №15, учитель историии и

обществознания
4. Ковалева Ольга Николаевна МОУ СОШ №155, учитель истории и

обществознания
5. Левина Наталья Владимировна МБОУ СОШ №146, учитель истории и

обществознания
6. Михренина Наталья Николаевна МАОУ лицей № 82, учитель истории
7. Петрова Ольга Александровна МАОУ гимназия №93, учитель истории

и обществознания
8. Подина Евгения Леонидовна МАОУ СОШ № 147, учитель истории и

8
обществознания

9. Потокина Лариса Александровна МАОУ СОШ № 104, учитель истории и
обществознания

10. Савостьянова Алла Николаевна МБОУ СОШ № 151, учитель истории и
обществознания

11. Сонина Мария Николаевна МАОУ гимназия № 23, учитель истории
и обществознания

12. Уразова Татьяна Рафаэльевна МАОУ СОШ №13, , учитель истории и
обществознания

13. Цуркан Татьяна Алексеевна МАОУ СОШ № 43, учитель истории и
обществознания

Параллель: 10 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Лукоянова Ольга Васильевна МАОУ гимназия №100, учитель истории

и обществознания
2. Воложенина Инна Владимировна МАОУ СОШ № 14, учитель истории и

обществознания
3. Калита Мария Викторовна МБОУСОШ № 58, учитель истории и

обществознания
4. Каргаполова Светлана Алексеевна МОУ СОШ № 84, учитель истории и

обществознания
5. Манина Г алина Борисовна МБОУ гимназия №10, учитель истории,

обществознания, права
6. Пронина Екатерина Владимировна МБОУ СОШ № 121, учитель истории и

обществознания
7. Рубцова Ирина Ивановна МБОУ СОШ №89, учитель истории и

обществознания
8. Тачилкина Елена Серафимовна МБОУ СОШ № 141, учитель истории и

обществознания

Параллель: 11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Кащеева Ольга Павловна МАОУ гимназия № 80, учитель истории

и обществознания
2. Киселева Светлана Викторовна МАОУ СОШ № 43, учитель истории и

обществознания
3. Луценко Любовь Геннадьевна МАОУ СОШ № 138, учитель истории и

обществознания
4. Плетнева Светлана Ивановна МАОУ лицей №35, учитель истории и

обществознания
5. Полякова Ольга Николаевна МОУ лицей № 120, учитель истории и

обществознания
6. Сидельникова Г алина Николаевна МАОУ СОШ № 73, учитель истории и

обществознания
7. Усынина Ольга Витальевна МАОУ гимназия №76, учитель истории и

обществознания
8. Федорова Светлана Богдановна МАОУ гимназия №93, учитель истории

и обществознания
9. Шарифулина Эльмира Раисовна Учитель истории и обществознания

МБОУ лицея № 11 г. Челябинска